ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /BC-UBND Kon Braih, ngày       tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Về tình hình triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai

trên địa bàn xã Kon Braih (Tuần 1, tháng 10)

   Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL

đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng

bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; Quyết định số

1030/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi về việc thành lập Ban chỉ đạo chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu

quốc gia về đất đai; Thông báo số 206/TB-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025 về

Kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp

nghe và cho ý kiến các nội dung: (1) Liên quan đến vướng mắc trong việc thực hiện

kiểm kê đất đai năm 2024 tỉnh Quảng Ngãi; (2) Tiến độ triển khai nhiệm vụ xây

dựng, hoàn thiện CSDL đất đai theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10 tháng 9

năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih báo cáo như sau:

 1. Tình hình triển khai thực hiện: Được sự quan tâm chỉ đạo của Uỷ ban

nhân dân tỉnh, Đảng uỷ xã, hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh, Uỷ

ban nhân dân xã Kon Braih đã xác định được mục tiêu, yêu cầu của việc xây dựng,

hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; đảm bảo

CSDL đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đã được xây dựng phải “đúng - đủ -

sạch - sống - thống nhất - dùng chung”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp

với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp.

Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih đã xây dựng, ban hành Kế hoạch số 52/KH-

UBND ngày 11 tháng 9 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân xã về Kế hoạch triển khai

nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch

- sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Kon Braih. Đồng thời thành lập Ban Chỉ

đạo và Tổ công tác triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã

được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù

hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Kon Braih1.

1 Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2025 về thành lập Ban Chỉ đạo và Quyết định số 115/QĐ-

UBND ngày 11 tháng 9 năm 2025 Tổ công tác triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được

 2. Kết quả: Tính đến hết ngày 08 tháng 10 năm 2025, Uỷ ban nhân dân xã

Kon Braih đã triển khai việc thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ

căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng

trong CSDL đất đai đối với 153 GCN Quyền sử dụng đất ở, nhà ở đã quét/chụp

Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở đã cấp và thẻ căn cước/CCCD của công dân kèm

theo. Đồng thời, tổng hợp, thu thập thông tin đối với 15 hộ gia đình, cá nhân có

Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở nhưng đang thế chấp tại các ngân hàng trên địa bàn

tỉnh (có danh sách kèm theo).

3. Khó khăn vướng mắc, đề xuất kiến nghị

Cán bộ công chức của các đơn vị trên địa bàn xã được phân công tham gia

Tổ công tác thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất

đai trong thời gian kéo dài liên tục, đồng thời vừa phải xử lý khối lượng công việc

chuyên môn tương đối lớn. Bên cạnh đó, đến nay đội ngũ tham gia Tổ công tác

cấp xã chưa được tập huấn, hướng dẫn cụ thể để thực hiện nhiệm vụ nêu trên.

 Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Kon Braih./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng uỷ xã (b/c);

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh;

- Lưu VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Kon Braih...

		2025-10-13T07:07:06+0700

		2025-10-13T08:45:19+0700

		2025-10-13T08:45:19+0700

		2025-10-13T08:45:19+0700

		2025-10-13T08:45:19+0700